

**Reparatia str. Mecanizatorilor,
Moldova, Sadoveanu,
Chisinaului, D. Zidu, Cotibinschi
si M. Eminescu din s.
Giurgiulesti, r-l Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01/04.23

Valoarea de deviz 4 658 523,64 lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/04.23:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	44,00	57,66	2 537,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	812,00	57,66	46 819,92
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	35,112	57,66	2 024,56
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	175,74	57,66	10 133,16
5.	7129020012800	Pavator	h-om	18,00	57,66	1 037,88
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,084	57,66	4 732,97
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,792	57,66	7 887,44
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,078	57,66	2 253,24
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,50	57,66	2 162,25
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	945,245	57,66	54 502,81
		Total manopera				134 091,27

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	156,50	500,00	78 250,00
2.	1212121212121	Apa	m3	7,50	0,00	0,00
3.	1221000100001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	30,667	20,00	613,34
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	156,50	550,00	86 075,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 957,85	550,00	1 626 817,50
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	190,50	550,00	104 775,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	234,75	550,00	129 112,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	42,00	100,00	4 200,00
9.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	8,40	2 020,88	16 975,39
10.	14221022055153 50	Beton in imbracaminte (M350)	m3	210,00	2 020,88	424 384,80
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,242	4 500,00	1 089,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,468	4 500,00	11 106,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,242	4 500,00	1 089,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	263,34	0,50	131,67
15.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16	m2	0,028	0,00	0,00

		S7848				
16.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	5,60 160,002	0,00 20,42	0,00 3 267,24
17.	2320166200676	White spirit	kg	15,40 7,467	0,00 22,00	0,00 164,28
18.	2320187315789	Decofrol	kg	15,40 14,544	0,00 16,00	0,00 232,70
19.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	137,20	0,00	0,00
20.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	114,668	13,75	1 576,69
21.	2640112300739	Caramizi	buc	2 468,40	4,50	11 107,80
22.	26631021000002 0	Beton B20	m3	1,224	1 823,70	2 232,21
23.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,683	1 050,00	1 767,15
24.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	95,20	0,00	0,00
25.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	122,668	30,00	3 680,04
26.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	74,20	0,00	0,00
27.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	7,00	14,50	101,50
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,389	14,50	63,64
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18,18	29,17	530,31
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,778	29,17	256,06
31.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	25,20	0,00	0,00
32.	2873122004100	Plase sudate	kg	886,578	14,50	12 855,38
33.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,80	14,50	40,60
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,30	31,50	954,45
35.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,60	0,00	0,00
36.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	9,80	0,00	0,00
37.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	14,934	1 950,00	29 121,30
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	684,10	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	10,667	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				2 552 570,5 5

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,144	300,00	343,20
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	13,867	220,00	3 050,74
3.	2932110004423	Tractor T-25 pentru transportarea instalatiei de stropire	h-ut	2,667	220,00	586,74
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	65,52	600,00	39 312,00
5.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	11,20	600,00	6 720,00
6.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	32,20	0,00	0,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	92,85	550,00	51 067,50
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 080,00	2,50	7 700,00
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	32,20	660,00	21 252,00
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	48,655	540,00	26 273,70
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	424,115	540,00	229 022,10
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	32,70	540,00	17 658,00
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	175,28	300,00	52 584,00
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	231,493	483,80	111 996,33
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	40,377	550,00	22 207,35
16.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	32,20	200,00	6 440,00
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere	h-ut	32,20	70,00	2 254,00

		int.<10 CP				
18.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	2,133	35,00	74,65
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	16,589	550,00	9 123,95
20.	2952270013101	Instalatie de stropire cu apa	h-ut	22,134	272,00	6 020,45
21.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	28,00	0,00	0,00
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	28,00	294,78	8 253,84
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	526,924	272,00	143 323,34
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	141,001	272,00	38 352,27
		Total utilaje de construcții				803 616,16

Total	lei	3 490 277,98
Asigurarea sociala	24,00 %	32 181,90
Total	100,00 +	3 522 459,88
Cheltuieli de regie	7,00 %	246 572,19
Total	100,00 +	3 769 032,07
Beneficiu de deviz	3,00 %	113 070,96
Total	100,00 +	3 882 103,03
TVA	20,00 %	776 420,61

Total deviz: 4 658 523,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)